
* Nichtunterrichtsfachgebundene außerunterrichtliche Aktivitäten sind auf dem Laufzettel Unterrichtsfach 1 oder Laufzettel Unterrichtsfach 2 einzutragen.           

Anlage 3 c: Laufzettel Praxisblock Unterrichtsfach 1 / Unterrichtsfach 2 

UNTERRICHTSFACH 1: _______________________ PRAXISBLOCK von – bis: __________________________ 

Laufzettel Praxisblock M.Ed. Grundschule 

Studierende/r: ________________________________________________ Studiengang: __________________________________________ Matrikelnummer: ____________________ 

Praktikumsschule: ________________________________________________ Anschrift: ____________________________________________________________________________________ 

Schulleitung:  ________________________________________________ Mentor*in: ____________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Woche 
Selbst gestalteter 

Unterricht 

– insgesamt 32 Stunden – 

Hospitationen 
– insgesamt 40 

Hospitationsstunden – Außerunterrichtliche Aktivitäten* 
– 4 Aktivitäten insgesamt – 

Unterschrift 

Mentor*in / Lehrkraft 
Lfd. KW Fach 1 

fach-

fremd 
Fach 1 

fach-
fremd 

1      
 

 

2      
 

 

3      
 

 

4      
 

 

5      
 

 

6      
 

 

7      
 

 

8      
 

 

9      
 

 

10      
 

 

11      
 

 

12      
 

 

13      
 

 

14      
 

 

15      
 

 

16      
 

 

17      
 

 

18      
 

 

Gesamtanzahl     
 

 

Datum und 
Unterschrift 
Mentor*in 

    

Unterrichtsbesuche und Beratungsgespräch 

(Hochschullehrende/r | Lehrbeauftragte/r in der Praxisphase – LiP) 

Unterrichtsbesuch 
(Lehrbeauftragte/r in 
der Praxisphase – LiP) 

Datum, Name (in Blockschrift) und Unterschrift Lehrbeauftragte/r in der 
Praxisphase (LiP): 

Tandembesuch 
(Hochschullehrende/r 
u. Lehrbeauftragte/r in 
der Praxisphase – LiP) 

Datum, Name (in Blockschrift) und Unterschrift Lehrbeauftragte/r in der 
Praxisphase (LiP): 

Datum, Name (in Blockschrift) und Unterschrift 
Hochschullehrende/r: 

Beratungsgespräch  
(Hochschullehrende/r) 

Datum, Name (in Blockschrift) und Unterschrift Hochschullehrende/r: 

 

Ausführliche Unterrichtssequenz 

Entwürfe vorgelegt 

 

Datum, Name (in Blockschrift) und Unterschrift Mentor*in / Lehrkraft: 

Durchführung 
erfolgt 

 

Datum, Name (in Blockschrift) und Unterschrift Mentor*in / Lehrkraft: 

Reflexionen 
durchgeführt / 
vorgelegt 

 

Datum, Name (in Blockschrift) und Unterschrift Mentor*in / Lehrkraft: 

 



* Nicht unterrichtsfachgebundene außerunterrichtliche Aktivitäten sind auf dem Laufzettel Unterrichtsfach 1 oder Laufzettel Unterrichtsfach 2 einzutragen.            

UNTERRICHTSFACH 2: _______________________ PRAXISBLOCK von – bis: __________________________ 

Laufzettel Praxisblock M.Ed. Grundschule 

Studierende/r: ________________________________________________ Studiengang: __________________________________________ Matrikelnummer: ____________________ 

Praktikumsschule: ________________________________________________ Anschrift: ____________________________________________________________________________________ 

Schulleitung:  ________________________________________________ Mentor*in: ____________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Woche 
Selbst gestalteter 

Unterricht 

– insgesamt 32 Stunden – 

Hospitationen 
– insgesamt 40 

Hospitationsstunden – Außerunterrichtliche Aktivitäten* 
– 4 Aktivitäten insgesamt – 

Unterschrift 

Mentor*in / Lehrkraft 
Lfd. KW Fach 2 

fach-

fremd 
Fach 2 

fach-
fremd 

1      
 

 

2      
 

 

3      
 

 

4      
 

 

5      
 

 

6      
 

 

7      
 

 

8      
 

 

9      
 

 

10      
 

 

11      
 

 

12      
 

 

13      
 

 

14      
 

 

15      
 

 

16      
 

 

17      
 

 

18      
 

 

Gesamtanzahl     
 

 

Datum und 
Unterschrift 
Mentor*in 

    

Unterrichtsbesuche und Beratungsgespräch 

(Hochschullehrende/r | Lehrbeauftragte/r in der Praxisphase – LiP) 

Unterrichtsbesuch 
(Lehrbeauftragte/r in 
der Praxisphase – LiP) 

Datum, Name (in Blockschrift) und Unterschrift Lehrbeauftragte/r in der 
Praxisphase (LiP): 

Tandembesuch 
(Hochschullehrende/r 
u. Lehrbeauftragte/r in 
der Praxisphase – LiP) 

Datum, Name (in Blockschrift) und Unterschrift Lehrbeauftragte/r in der 
Praxisphase (LiP): 

Datum, Name (in Blockschrift) und Unterschrift 
Hochschullehrende/r: 

Beratungsgespräch  
(Hochschullehrende/r) 

Datum, Name (in Blockschrift) und Unterschrift Hochschullehrende/r: 

 

Ausführliche Unterrichtssequenz 

Entwürfe vorgelegt 

 

Datum, Name (in Blockschrift) und Unterschrift Mentor*in / Lehrkraft: 

Durchführung 
erfolgt 

 

Datum, Name (in Blockschrift) und Unterschrift Mentor*in / Lehrkraft: 

Reflexionen 
durchgeführt / 
vorgelegt 

 

Datum, Name (in Blockschrift) und Unterschrift Mentor*in / Lehrkraft: 

 


